Vergaser Carburetor
Carburateur




13 11 0039005

17n
%13 11
*13 1
131
1231
131
1311
123 N1

¥13 11 0039113
13 11 0039167 —

0039184
0039180
0039181
0039185
0039183
0039137
0039171
0039188

% 13 11 0039178 .
% 13 11 0039179
13 11 0039182 /@

?:\13 11 0039161
p——— 1 0039164
13 11 0039156

M13 11 0039158

13 11 0039186 .
313 11 0039187

R 26
R 27

Vergaser
Carburetor
Carburateur

—~ Vergaser und Einzelteile
— Carburetor ond component parts
— Carburateur et pieces détachees

13.1

1/2

1.9.1968



::rgus-r — Vergoser und Einzelteile 13.1 Anderungen
rburetor — Carburetor end component parts ificati
Carburateur ~ Carburateur et pigces détachées mﬁcatfons
172 | 1.9.1968 cations
Stiick/E s
Rnc:::ung Teil-Nr. 2ln goT Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Knc::rrung Teil-Nr. Bemerkungen
13110039005 | 11 «Bing” Klemmvergaser 26 @ »Bing® Clamp carburetor 26 P .Bing” Carburateur 26 @ «| 1311 0039179
= | 13 11 0039100 1 Vergasergehtiuse Carburetor housing Corter de carburateur «| 13110039181 | (R 27 —Fg 379 581
* | 13110039103 | 1|1 Flanschstutzen Flange joint Bride =| 1311 0039187
s | 13110039113 1 Deckelplatte Cover plate Plague de couvercle
13110039137 | Y[ 1 Leerlaufdiise Nr..35 Idling jet No. 35 Gicleur de ralenti No, 35 =| 13110039100
1311 0039156 | 2| 2 Befestigungsschraube Attaching screw Vis de fixation =| 13110039103
* | 13110039158 | 1)1 Schwimmergehtusedeckel Floot housing cover Carter du flotteur de couvercle «| 13110039113
13 11 0039161 11 Tupfer Tickler Poussoir «| 13110039158 | ;R 27 Fg 379 582 —
1311 0039144 11 Tupferfeder Tickler spring Ressort de pussoir =| 1311 0039178
13 11 0039167 11 Schieberfeder Slide valve spring Ressort de boisseau * ] 1311 0039180
13 11 0039171 11 Feder Spring Ressort = [ 13110039186
13110039176 | 1| 1 Klemmbiigel Retaining clip Etrier de support
= | 13110039178 i Bowdenzugstellschraube Bowden cable adjusting screw Vis de réglage de cable
[ 13110039179 | 1|1 Bowdenzugstellschroube Bowden cabie adjusting screw Vis de réglage de cdble
® | 1311 0039180 1 Luftregulierschraybe Air regulating screw Vis de régloge d'air
« 13100398 | 1{1 Luftregulierschraube Air regulating screw Vis de réglage d'air
1Bnomwna | 11 Mutter fir Bowdenzug- Nut for bowden cable odjusting Ecrou pour vis de riglage
stellschroube screw
13 11 0039183 | 1{1 Hilse fiir Abloufeinrichtung Sleeve for drain arrangement Doville pour dispositif de sortie
1311 0039184 | 1|1 Mutter zur Luftregulierschraube Nut for air regulating screw Ecrou pour vis de réglage d'air
13110039185 | 1|1 Kappe fir Ablaufeinrichtung Cap for drain arrangement Chape pour dispositif de sortie
« | 13 11 0039184 1 Schwimmer (11 gr,) Float (11 gr) Flotteur {11 gr.)
« | 13110039187 | {1 Schwimmer (2 gr.} Float {2 gr} Flotteur (2 gr.)
13110039188 | 1|1 Schwimmernadel Float needle Pointeau

N



D) B,

07 11 9913439
%13 11 0039220 07 11 9932071
13 1 0039222 \d ¥ 13 72 00430020
hgaad!

13 11 0039274 | ¥13 72 0043116
%13 11 0039226 I 13 11 0039262
%13 11 0039200 i_i/—ta 11 0039193

13 11 0039284 13 11 0042150
313 11 0039230 313 11 0043103
¥13 11 0035231 13 72 0042161

%13 11 0039247,
%13 11 0042145

!
§

| 6> ﬁ-f_u y
= g7 13 11 0039299
® [ . 13 11 0042148
%07 11 9932090 | 13 11 0042120

¥ 07 11 9913675 13 11 0039224

|

!
13 1 oosszaz:’,/? i 13 11 0039245
13 11 0042126 !
13 11 0033196 ]

13 17 0039197

13 72 8042172
13 11 0042130

13 11 0039191
13 11 0042122

13 11 0039192 13 11 0038290.»

1
|

13 11 0039202..
?13 11 0039291,

Yeargaser — Einzelteile 131
Carburetor — Component parts
Carburateyr — Piéces détachées

R 26 2/? 1.9.1968

R 27




Vergaser - (E:‘i’nzeluile 13.1 Anderungen
— Component parts Bt
Corburateur — Pjaces ditachées Modlﬁcatl I.DI‘IS
2/2 | 1.9.1948 Modifications
An Stiick/E S Andery
d,:.m Teoil-Nr. el by;? B Teil-Bensnnung Denomination of parts Dénomination de pidces Nr. g Teil-Nr. Bemerkungen
x|{®
# | 13110039190 | 1] 1 Schlauchschwenkanschlug Hose connection, slewable Raccord pivot de tuyau Hexible * | 13110039200 }R 27 ~» £g 379 581
13110039192 | 11| Siebschraube Screen plug Vis de tamis * | 1311 0039230 8
13110039193 | 2] 2 Federring Lock wosher Anneou #lastique
13110039196 | 1)1 Schraube (Leerlaufdise) Screw (idling jet) Vis (gicleur de ralenti) = | 13110039191
1311 0039197 | 1|1 AbschluBschraube, groB Terminal plug, large Vis de fermeture, grande * | 13110039220
« {13110039200 | 1|1 Vergasergehiuse Carburetor housing Corter de carburateur » | 1311 0039222
« 113110039220 | 1(1 Deckelverschraubung Cover screwing Ecrou de verrovillage = | 1311 0039226
* 113110039222 | 1 Deckelplore Cover plate Ploque de couvercle = | 1311 003923
: 13110039224 | 1(! Nadeldiise Needle jet Gicleur a aiguille * 13 11 0039245
e | 13110089226 [ 1] Gasschieber Throttle slide Boisseau » [ 13110039247 o R27 Fg 379 582~
» | 13110039230 | 111 Klemmring Clemping ring Anneau de serrage » | 13110042145
« | 1311 0039231 1 Klemmring Clomping ring Anneau de serroge * [ 13110043103
= | 13 1) 0039245 1 Houptdise Nr. 115 Main jer No. 113 Gicleur de principal » | 13 T2 0043002
= | 1311 0039247 1 Klemmschraube Clamping screw Vis de serrage * | 13720043116
1311 0039262 | 1|1 Sicherungsscheibe zum Tupfer Safety washer for tickler Anneau de sécurité pour pussoir = | 07119913675
13110039274 | 11 Diisennadel Jet needie Gicleur & aiguitle = | 07119932090 |-
13110039282 | 1|1 Stellschraube mit Schlitz Adjusting screw with slot Vis régulatrice d téte fendue
13110039284 | 1|1 Mutter zur Klemmschroube Nut for clomping screw Ecrou pour vis de serrage
13 11 0039290 1 Beschleunigerpumpe Accelerating pump Pompe
13 11 0039291 1 Yerschraubung Screwing Raccord fileté
1311 0039292 1 Houptdise Nr. 125 Main jet No, 125 Gicleur principol No. 125
13110039299 | 1|1 AbschluBschraube, klein Plug screw, smoll Yis ds fermeture, petite
1311 0042120 | 1|1 Dichtung Gosket Gamiture
11opd2122 | 1)1 Dichtung Gosket Garmiture
13110042126 | 1{1 Dichtung Gasket Garniture
132110042130 | 1|1 Dichtung Gosket Gorniture
o | 13110042145 | 1{1 Dichtung Gasket Garniture
13110042148 | 1|1 Dichtung Gosket Garniture
13110042150 { 1|1 Dichtung Goglet Gomiture
e (13110043103 | 2|2 -Schlauchklemme zwischen Vergaser | Hose clomp between carburetor Collier de serrage entre filtre et
und Filterkasten ond filter case corburateur '
137200421861 | 111 Gummimuffe yum Filterkasten Rubber sieeve for filter cose Manchon de ceoutch. pour filtre dair
» | 13 72 0043002 1 Luftfilter mit Einsatz Air filter with insert Filtre & air ovec cartouche & partir
« (13720043106 | 11 Dichtung zum NaBluftfilter Gasket for wet air filter Garniture pour filtre G air
13728042172 | 1[1 Luftfilterkasten Air filter case Filtre 4 air
07119913439 | 232 Sechskantschraube M 6 x 12 Hex, head screw M 6 x12 Vis & six pans M6x12
e | 07119913675 | 2|2 Sechskantschraube M 8 x35 Hex. head screw M 8 x35 Yis & six pans M 8x35
0711 99320 | 2|2 Federschejbe B 6 Spring washer B & Disque élastique B &
+ | 07119932090 | 1|1 Federscheibe B 8 Spring washer B 8 Disque élastique B 8

N



16 11 4080172
16 11 4080165
07 11 9983108
16 11 4080170
16 1
16 11
16 N
16 1
07 11 9922094
07 11 9931066
16 11 4086137
31 35 2654108

4080176
9963107
4080140
4084109
4084111
16 11 4080137 . {080183
07 11 9931066 ! 16 11 4080187 *T
07 11 9914098 | 16 12 4084110
51 14 6040110 : 16 12 4084120
51 14 4080181 _ 16 12 4084008

07 11 9301310 ! 3 16 12 4084115
16 11 40680197~ - i . B 9900048
16 11 4080141 95680819

16 11 t.oeouo/ﬁ/_,_,q - 16 12 4084126
07 11 9938431 _ : 16 12 4084119

R 26
R27

Vergaser — Kzaftstoffanlage 16.1
Carburetor - Eu-l systeom
Corbawateur — i nt de {’ 2]

quipement o Tassene 1/1 1.9.1968



Yergaser — Kraftstoffanlage 16.1 Anderungen
Corburetor - Euel system Modifications
Corburateur — Equipement de I'essence o
11 | 191068 Modifications
Anderu tick/E s
el TeibNr. | o], ol Teit-Benennung Denomination of parts Dénomination de pidces Anderung | ol Bemerkungen
x| & .

16 1) 4080014 | 1! Kraftstoffbehilter Fuel tank Réservoir de carburant

1611 4080126 | 1|1 TankverschluBdeckel 60 @ Fuel tonk cap 60 @ Couvercle de réservoir 60 @

16114080130 | 11 Dichtung Gosket Garniture

16 11 4080037 | 2|2 Gummilager Rubber mounting Support caoutchouc

16 11 4080140 | 2| 2 Gummischeibe (5 mm) Rubber washer (5 mm) Disque de caoutchouc {5 mm)

16 11 4080141 22 Gummischeibe {10 mm) Rubber washer (10 mm) -Disque de caoutchouc {10 mm)

16 11 4080165 | 1|1 Absperrschraube Lock screw Vis d'orrét

16 11 4080170 111 Deckel zum Werkzeugkosten Lid for tool box Couvercle de coffre a outil

16 11 4080172 | 2|2 Schliissel Key Cle

16 11 4080176 | 2|2 Scharnierstift Hinge pin Goujon de charniare

16 11 4080183 | 1[1 *™ | Kniekissen Knee pad Appui « genou

16 11 4080187 | 11 ~* | Kniekissen Knee pad Appui « genou

16 11 4080188 11 Gummi-Dichtung Rubber gasket Garniture de cagutchouc

16 1) 4080197 1 Tanktriger Tank carrier Support de réservoir

16 12 4084008 111 Brennstoffhahn mit Dichtung Fuel cock with gasket Robinet de carburant ovec garniture

wEverbest” «Everbest” wEverbest”

16 12 4084109 | 1}1 Dichtring (fiber) Seal ring (fibre) Anneou de garniture (fibre)

1612 4084110 | 1|1 Pichtring (lose) Seal ring (separate) Anneau de garpiture (seul)

16 12 4084111 | 11 Dichtring (Kork) Seal ring (Cork) Anneau de garniture {lidge)

16 12 4084115 | 1[1 Sieb Screen Tamis

16 12 4084119 | 1} Oberwurfmutter Coupling nut Ecrou de raccord

16124084120 | 1|1 ‘SchnellanschluBmutter, oben Quick connection nut, upper Ecrou & serrage rapide, haut

16124084126 | 1)1 Schlauchanschluf Hose connection Raccord de tuyau

31352654108 | 1|1 Abstandsrohr Spacer tube Tube d'écartement

5114 4080181 | 2|2 BMW . Plakette BMW - badge Plaquette BMW

51146040110 | 22 Unterlage Shim Semelle

07 11 9901310 | 4] 4 Linsensenkschravbe M 4 x8 Lens head counters. screw M 4 x8 Vis lent. noyée M 4x8

07119914096 | 1]1 Sechskantschraube M 8x1x 110 Hex. head screw M8x1x110 Vis & six pons M 8x1x110

07 11 9922004 IR Sechskantmutter M 8x | Hex. nut M8 x1 Ecrou a six pans M Bx1

07 119931066 | 2|2 Scheibe 8,4 Washer §,4 Disque 8,4

0711 9936431 | 2|2 Scheibe A 8,4 Washer A 8,4 Disque A 8,4

07 11 9963107 | 11 Dichtring A 10x 16 Seal ring A 10x 16 Annecu de gorniture A 10x16

0711 9963108 | 1]1 Dichtring A 10x14 Seaf ring A 10x14 Anneau de garniture A 10x15

07 11 9988819 [ 1]1 R=_.| Kroftstoffschlauch B 7x 11 Fuel hese B 7x 11 Tuyau de carburant B 7x11

)

J



“\ 07 11 9963470
K 3 ) 18 11 4090110 ;
“ i 18 11 4090019 .4 /
4: i 1 ‘I!l
’\/ 18 11 4090067 . . 11 11 000110
18 12 4090006 «n
/ 07 11 9932111 w
| 18 12 4090011 . 19932
07 11 9913470 ..
18 21 4090144 w0
\ 07 11 9912241 8
18 21 4090158~ 07 11 9936435..
18 21 4090159 ~
‘ 07 11 9913482.»
u 1 646
\ 07 11 9832080.. _ ‘ 07 11 9912
4090156 A ‘ - 18 21 4090131 wu
07 11 9914070 s
<y
VL 32 71 2072149 s
- -
i 16 1 ‘080137-:-
18 21 4090143
07 11 9931043 07 11 9936205 w
07 11 S9zate? 07 11 9921606
18 21 4090141~
07 11 9921224«
07 11 99136264
07 11 9933095.~
Vergoser — Ayspuffonlage 18.1
Carburetor  — Exhaust system
Corburoteur — Installation d’echappement
R 26 PP 11 1.9.1968

R 27




Vargoser ~ Ayspuftaniage 183 Anderungen
Carburetor IEthlslsi system Modifications
Corburateur  ~ Instollation d'echappement . N
1/1 | 1:9.1968 Modifications
Stiick/E s
Anderung | Teitbr. | |5 ym Teil-Benennung Denomination of parts Dénomination de piéces Andenin® | TeilNr. Bemerkungen
x| x
11 11 0001304 | 1 Sechskontmutter Hex. nut Ecrou d six pons
16 11 4080137 | 2 Gummiilager Rubber mounting Support caoutchouc
1811 4090019 | 1 Auspuffrohr Exhaust pipe Tuyay d'échappement
18 11 4090067 1 Ayspuffrohr Exhoust pipe Tuyau d'échappement
1811 4090110 | 1|1 Oberwurfmutter Coupling nut Ecrou de raccord
18 12 4090006 1 Schatidémpfer 90 @ Muftler 90 @ Silencevr 30 P
18 12 4090011 1 Schollddmpfer 90 P Muffler 90 @ Silenceur 90 @
1821 4090131 | 1 Abstandshiilse Spacer sleeve Doville d"écartement
18 21 409014} 1 Holtewinke! Retaining brocket Equerra de fixation
1821 4090143 | 1 Tréger Carrier Support
18 21 4090144 1 Gummiloger (Silentbloc) Rubber mounting (silent bloc) Support caoutchouc (silent bloc)
18 21 4090156 ' A | Rohrachelle fir Avspuffrohr — Pipe clamp for exhaust pipe - Collier de tuyeu pour tuyay
AufhBngung suspension d'échappement « suspension

1821 4090158 | 1 Rohrschelle Pipe clomp Collier de tuyau
18 21 4090159 1 Rohrschelle Pipe clamp Collier de tuyau
32 N2072149 | 1 Scheibe Washer Disque
07 11 9912241 1 Sechskantschroube M 6 x20 Hex. head screw M 6 x20 Vis & six pans M 6x20
07 11 9912646 1 Sechskantschraybe M 10 x50 Hex. head scrow M 10x50 Yis & six pons M 10x50
0711 99134720 | 1 Sachskentschraube M 6 x 18 Hex. head screw M6 x 18 Vis a six pans M6x18
07 11 9913482 1 Sechskantschroube M 8 x22 Hex. head screw M Bx22 Vis § six pans M 8x22
07 11 9913626 2 Sechskantschravbe M 818 Hex, heod screw M 8x 18 Yis o six pons M 8x18
0711 991407¢ | 1 Sechskontschraube M 8 x 1 x 45 Hex. head screw M 8x 1 x 45 Vis & six pans M Bx 1 x45
07 11 9921224 1 Vierkantmutter M 8 Square nut M 8 Ecrou carré M 8
07 11 9921506 | 1 Sech skantmutter M 8 x 1 Hex. nut M 8x1 Ecrou & six pans M 8x)
07119922053 | 1|1 Sechskantmutter M 6 Hex. nut M6 Ecrou & six pans M 6
07119931043 | 11 Scheibe §,4 Washer 6,4 Disque 6,4
07 11 9932090 1 Federscheibe B 8 Spring wosher B 8 Disque élastique B 8
07 11 993211 1 Federscheibe B 10 Spring washar B 10 Disqus élastique B 10
07 11 9933095 2 Federring B 8 Lock washer B 8 Anneay élastique B 8
Q7 11 9936205 | ! Zohnscheibes J 8,4 Shakeproof washer J 8,4 Disque dentie J 8,4
07 11 9936435 1 Scheiba B 10,5 Washer B 10,5 Disque B 10,5
07119963470 | 11 Dichtring C 35 x 41 Seni ring € 35x 41 Anneay de garniture C 35241




